
 

 

UCHWAŁA NR XIII/83/2025 

RADY GMINY TRZEBIEL 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na 

terenie gminy Trzebiel w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023, poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie 

gminy Trzebiel w 2025 roku, zwany dalej „programem”. 

§ 2. Gmina Trzebiel zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w Schronisku dla zwierząt w Piotrowie 

prowadzonym przez Dariusza Staniek, Piotrów 2, 68 – 132 Przewóz, zwanym dalej „Schroniskiem”, z którym 

gmina ma podpisaną umowę. 

§ 3. Opiekę weterynaryjną na podstawie zawartej umowy sprawuje lekarz weterynarii Rafał Rafalski – 

Rafał Rafalski „JUNIORVET” z siedzibą przy ul. Budowlanych 1, 68 – 300 Lubsko, zwany dalej „lekarzem 

weterynarii”. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizuje się poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów 

wolno żyjących poprzez zakup karmy i wykładanie karmy w miejscach bytowania tych kotów; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym na zlecenie gminy 

Trzebiel w przypadkach uzasadnionej potrzeby podjęcia leczenia. 

§ 5. 1. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się na następujących zasadach: 

1) karma będzie wydawana jedynie opiekunom społecznym kotów wolno żyjących zarejestrowanym 

w gminie Trzebiel; 

2) nabór opiekunów trwa cały rok, zgłoszenia należy dokonać według wzoru stanowiącego załącznik do 

niniejszej uchwały; 

3) częstotliwość dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z realnego zapotrzebowania zgłaszanego 

poprzez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) Wójt prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zawierający dane osobowe społe-

cznego opiekuna kotów wolno żyjących, szacunkową liczbę dokarmianych kotów oraz miejsca ich bytowania. 

2. Wójt prowadzi ewidencję miejsc bytowania kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszeń społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Trzebiel ma charakter stały i przeprowadzane 

jest w zależności od potrzeb, na zawiadomienie-zgłoszenie mieszkańców gminy Trzebiel lub z urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 917



2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach w godzinach pracy Urzędu przyjmowane są pod nr telefonu:  

(68) 375 68 22 lub (68) 375 67 54, który zawiadamia lekarza weterynarii lub Schronisko o potrzebie odłowie-

nia bezdomnego zwierzęcia. 

3. Po godzinach pracy Urzędu zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować pod nr telefonu: 

604209667. 

4. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu podlegają bezzwłocznemu przewiezieniu i umieszczeniu w Schro-

nisku. 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację lub kastrację realizuje  lekarz 

weterynarii działający na zlecenie Schroniska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko na postawie zawartej umowy, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunku bytowania; 

2) Urząd poprzez akcje informujące o możliwości adopcji zwierząt ze Schroniska, w szczególności za 

pośrednictwem strony internetowej gminy Trzebiel i portali społecznościowych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt znajdujących się w Schronisku realizuje lekarz weterynarii 

działający na zlecenie Schroniska oraz lekarz weterynarii współpracujący z Urzędem – w stosunku do pozo-

stałych zwierząt na terenie gminy Trzebiel. 

§ 10. Zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Juliana Terechowicza 

położonym na terenie gminy Trzebiel w miejscowości Strzeszowice pod adresem Strzeszowice 17, 68 – 212 

Trzebiel. Zasady opieki nad zwierzętami oraz obowiązki stron określa umowa zawarta z właścicielem gospo-

darstwa. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje lekarz weterynarii. Zgłoszenia należy kierować pod nr tel. 608 291 253. 

§ 12. 1. Na realizację Programu zabezpiecza się w budżecie gminy Trzebiel na rok 2025 kwotę 65 000 zł. 

Podział środków przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Zadanie Środki finansowe 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 45 000 zł 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 1 500 zł 

3. Dokarmianie kotów wolnożyjących 1 000 zł 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt 5 000 zł 

5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 3 500 zł 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 500 zł 

7. Usypianie ślepych miotów 1 000 zł 

8. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 1 000 zł 

9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 
6 500 zł 

Razem 65 000 zł 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiel. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dyszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 917



Załącznik 

do uchwały Nr XIII/83/2025 

Rady Gminy Trzebiel 

z dnia 26 marca 2025r. 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i Nazwisko opiekuna społecznego kotów 

wolno żyjących 
 

Numer kontaktowy  

Liczebność kotów wolno żyjących, objętych 

opieką 
 

Miejsce bytowania kotów wolno żyjących  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, w związku z realizacją „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy Trzebiel w 2025 roku”", 

jednocześnie zobowiązuje się informować Urząd Gminy w Trzebielu o wszelkich zmianach danych podanych 

w powyższej tabeli, w tym również o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

....................................................... 

(miejscowość, data) 

..................................................... 

(podpis opiekuna społecznego) 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L.2016. 

119.1, dalej jako RODO), informuje, że: 

1. Administratorem danych jest Wójt Gminy Trzebiel, ul. Żarska 41, 68 – 212 Trzebiel. 

2. Z administratorem można kontaktować się: 

- listownie: 68 – 212 Trzebiel, ul. Żarska 41, 

- przez e-mail iod@trzebiel.pl, 

- telefonicznie: (68) 3756822 

Z Inspektorem Ochrony Danych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących danych 

osobowych przetwarzanych przez administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), oraz wykonywania przez administratora zadań realizowanych 

w interesie publicznym lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej administratorowi, między innymi 

w celu: 

- prowadzenia rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym organom i podmiotom na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane od chwili realizacji zadania, do którego dane osobowe 

zostały zebrane a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy 

z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020r., poz. 164 ze zm.). 

6. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 917



- dostępu do swoich danych osobowych, 

- sprostowania swoich danych osobowych, 

- żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00 – 193 Warszawa). 

7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana 

do ich podania. Inne dane osobowe podane przez Panią/Pana nie na podstawie obowiązującego przepisu prawa, 

są podawane dobrowolnie, brak ich podania skutkować może ograniczeniem form komunikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 917


		2025-04-10T13:57:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




